1

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ
Số: 3129/2007/QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Trì, ngày 23 tháng 11 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

Về một số mức chi cho công tác phổ biến, giáo dục pháp luật trên địa bàn tỉnh Phú Thọ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Thông tư số 63/2005/TT-BTC ngày 05/8/2005 của Bộ Tài chính hướng dẫn việc quản lý và sử dụng kinh phí bảo đảm cho công tác phổ biến, giáo dục pháp luật;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp, Giám đốc Sở Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành một số mức chi cho công tác phổ biến, giáo dục pháp luật trên địa bàn tỉnh Phú Thọ như sau:

	STT
	Nội dung chi
	Mức chi (1.000 đồng)
	Đơn vị tính
	Số lượng

	Tỉnh
	Huyện
	Xã

	1
	Hoạt động của Hội đồng phối hợp công tác phổ biến, giáo dục pháp luật.
	35.000
	15.000
	5.000
	Hội đồng/năm

	2
	Chi thông tin tuyên truyền

	a
	Bản tin phổ biến, giáo dục pháp luật
	20.000

	Số/quý
	04 số/năm

	b
	Chuyên mục pháp luật và đời sống trên Đài Phát thanh Truyền hình tỉnh:

- Chuyên mục truyền hình

- Chuyên mục phát thanh
	1.000

500

	Chuyên mục/tháng
	01 chuyên mục/tháng

	c
	Chuyên mục pháp luật và đời sống trên Báo Phú Thọ
	800

	Chuyên mục
	04 chuyên mục/tháng

	3
	Tờ gấp tuyên truyền pháp luật

	a
	Biên soạn nội dung
	300

	Nội dung
	01

	b
	In sao
	05

	Tờ gấp
	01

	4
	Đề cương giới thiệu văn bản pháp luật

	a
	Biên soạn nội dung
	300

	Đề cương
	01

	b
	In sao
	15

	Bộ
	01

	5
	Chi thù lao cho công tác hòa giải ở cơ sở

	70
	Vụ/ tổ           hòa giải

	6
	Báo cáo viên, tuyên truyền viên pháp luật

	a
	Tài liệu
	50
	30
	20
	Người/năm

	b
	Thù lao
	100
	70
	50
	Người/buổi

	7
	Chi tổ chức các cuộc thi

	a
	Biên soạn đề thi (Bao gồm cả hướng dẫn và biểu điểm)
	350
	250
	170
	Bộ đề thi
	01

	b
	Bồi dưỡng cho thành viên Ban Tổ chức cuộc thi
	100
	100
	100
	Người/ngày

	8
	Hoạt động của Ban chỉ đạo 212 của tỉnh
	25.000

	Ban chỉ đạo/năm

Điều 2. Mức chi quy định tại Điều 1 trên đây là mức chi tối đa. Chi cho công tác phổ biến, giáo dục pháp luật thuộc cấp nào do ngân sách cấp đó bố trí. Hàng năm, trên cơ sở đề nghị của cơ quan tư pháp các cấp, cơ quan tài chính các cấp có trách nhiệm tính toán báo cáo UBND trình HĐND cùng cấp phê chuẩn làm căn cứ tổ chức thực hiện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01/01/2008.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị và các đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thực hiện.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Doãn Khánh (đã ký)